Item littera Vlrici de Sevndorf super vno agro in Evzestorf iuxta Hedreistorf de quo xl. denarij ad nostram grangiam in Hedreistorf seruiuntur.

Que geruntur in tempore ne labantur cum tempore debent scripture testimonio et testibus roborari. Sciant igitur presentes et discant posteri quod ego Vlricus de Sevndorf agrum ville Oezendorf adiacentem xvij^o talentis comparaui, quem agrum cum mihi pro predicta pecunia uendidissent in Meyssowe Alheidis cum duobus suis filijs, Hainrico et Ottone ac filiabus Wilwirge, Perhta et Levkarde. In Ditreichesdorf. Trauta et maritus suus Vlricus cum filio Rvdolfo, in Werenberg Chvnradus Leibnitzer ac sua vxor Levkardis cum filijs Gotfrido, Hermanno, Chvnrado et filiabus Margareta et Perhta in Porshenprvnne Otto cognomento Floit cum vxore sua Margareta et matre Perhta et filijs, Sighardo, Haidenrico ac Ottone in Travnsperch. Albertus cum vxore Jevta et liberis suis Herbordo, Christina et Gisla Meinhardus frater Alberti supradicti, et soror sua Gisla cum marito suo Hvgone, omnes simul cum predicto agro totum ius suum in eodem agro, ad manus fratris Leonis de Zwetel, cum ipse frater Leo idem ageret negocium, ac eisdem summa pecunie pro me persolveret supradictam, singuli resignauerunt. Verum quia vita hominum diuersis cottidie criminibus polluitur et peccatis, postquam ipsum agrum fratris Leonis adiutorio ac pecunia redemeram supradictam, ego cum dilecta mihi coniuge, sepedictum agrum conuentui et fratribus monasterij in Zwetel contuli isto modo, quod ambo omni tempore quo ad uixerimus de eo-

dem agro fratribus supradictis quadraginta denarios in festo Michahelis annis singulis persoluemus. In cuius rei testimonium, cum sigillum per me non haberem sigillo domni Rapotonis de Valchenberch, presentem litteram sigillaui cum testibus subnotatis. Testes sunt Gotehslo, Gvntherus, Gotfridus de Vorenveld, in Voihsprvnne patruus, Otto, Rugerus cum multis alijs. Datum anno domini m° cc° lviii°.

Item littera Chvnradi militis de Valchenstain, super iure montis vnius vinee iuxta Nuzdorf, quod ipse nobis dinoscitur vendidisse. Hanc autem vineam emimus pro xli libris apud dominas et sanctimoniales claustrum wienensis, quod porta celi vulgariter autem himelpoert nominatur, vinea autem Zwetler ideo uocatur quia quidam ciuis de zwetlensi ciuitate nomine Waltherus predictam^{2. Seite}_{1. Col.} vineam dominabus supradictis noscitur tradidisse.

Ich Chvnrat ritter gehaizzen von Valchenstain vergh vnd tven chvent an disem brief allen levten di in sehent oder lesen hoerent, di nv sint oder her nach chvnftig sint daz ich meines rechten perchrechts drei emmer vnd drei pfenninge di ich hiet avf dem weingarten im Nuzpach, der da haizzet der Zwetler verchavft han dem geistlichen herren apt Ebrein vnd seiner samnvng von Zwetel vmb sehs pfunt wiener pfenning, der ich schoen gewert bin, daz selv perchrecht han ich vnd mein haws vrouwe vro Elsbeth vnd all mein erbn den vorgenanten herren verchaufft, vnd auch aufgegeben mit gesamter hant vnd verzeihen vns ewichleichen mit aller eigenschaft vnd allen reht vnd wir dar an gehabt habn, vnd geloben in dar vber rechten scherm nachs landes recht in Oesterreich vnd ze ewiger gewishait dits dinges geb wir dem vorgenanten apt vnd der samnvng von Zwetel disen brief versigelten mit meinem ingesigel. Gezivg dits dinges sint her Chvnrat der Praitenvelder, her Ott hern Hæimen svn, her Vreich bei den prvedern, her Hainreich der Chrannest, her Nyela von Eslarn, herr Ott

von Eslarn vnd ander pider levt vil vnd gnvek, den dise red wol chvnt ist. Ditz ding ist geschehen, vnd diser brief ist gegeben ze Wienn in der stat, do man raitt von Christes gebvrt, tawsent iar, drev hvdert iar vnd drev iar an sand Agnesen tage.

Notandum quod quidam ad modum nobilis nomine Alramus de Hofsdorf vendidit domino Ebronii abbati zwetlensis monasterij tria feoda in Ossarn pro xxvij talentis denariorum. Hec inquam feoda ipse predictus Alramus in feodo tenuerat ab illustri domino Hermanno quondam duce Austrie, sed ipse eadem feoda resignavit in manus serenissimi domini Rvdolfi Romanorum regis, qui eosdem tres laneos in Ossarn predicto domino venerabili Ebronii abbati dum ipse ducatum Austrie regeret, vna cum proprietate, manu porrecta regia assignauit.

In nomine dei Amen. Ne diuturnitas temporis obliuionis dispendium inferat rebus gestis, caueri ac intercipi vtiliter potest scriptis. Nouerint igitur vniuersi huic littere inspectores, quod ego Alramus de Hofsdorf vna cum Rvdlanno ac Chvnnone fratre eius filijs fratris inei, tria feoda quorum situatio est in Ossarn que de manu quondam ducis Austrie felicis recordationis vide-licet domini Hermanni, iure feodali a retroacto tempore dinoscimur habuisse, domino Ebronii venerabili abbati et conuentui in Zwetel vnanimi consensu inter nos habitu vendidimus pro viginti septem talentis denariorum, resignata ea prius ad manus serenissimi regis Romanorum domini Rvdolfi, ad quem predicta prouincia constat liquide devoluta memorata feoda monasterio prenominato iure perpetuo libere permansura, reclamatione omnium heredum si qua fortassis in posterum fieri contingit, testimonio presentium penitus irritata, et nullius ponderis per consequens est habenda. In cuius rei evidentiam atque robur litteram hanc sigillo dupli, scilicet domini Levoldi de Tyrenstain, qui etiam prefata bona a quolibet turbatore defensabit et nostri, sepedictis religiosis

viris cum testibus dedimus subnotatis. Qui sunt dominus Hainricus marschalcus Austrie. Dominus Levtoldus de Tyernstain, Otto de Tyrenstain, Hager, Vlricus scriba, Rvdlinus de Mvrperch, et alij quam plures. Actum Wi- enne in curia principis, anno domini m° cc° lxx° vij°; xv° kalend. Augusti super Ossarn.

^{127. Bl.}
1. Seite
1. Col.

Predicta bona nostra in Ossarn iuxta Hertzogen- burch quidam nomine Alhardus de Hofdorf impetuiuit, sed tandem ad talem concordiam et compositionem amicabilem redijt sicut in sequenti littera continetur.

Item littera Alhardi super quibusdam redditibus in Ossarn.